¹⁰ Az idézett történet csakis Istvánffy Miklós *Historiarum de rebus Ungaricis libri triginta quatuor*jának 1685. évi kölni kiadásában kezdődik a 256. lapon, Bartholomaeidesnek

29 et signa extemplo converterunt, ac *Veliganes* ac ceteri Duces et Praefecti, succē
 30 ad pugnam instruxerunt. Hæc loco inchoatæ pugnae. Deinde de ipso prælio
 31 ejuisque exitu scribens, “ tum inquit, ad *Telequessum Bebekus* et *Siculus*, ce-
 32 terisque Duces aggregantur, denuoque sublatis magnis clamoribus, pugna com-
 33 mittitur, tandemque cum ad serum diei dimicatum esset, *interfecto Pestano*
 34 *Classis Trierarcho*, stratisque hostium vexillis, et magno eorum numero ibi-
 35 dem caeso, victoria nostri potiuntur, Turcaeque terga vertunt, atque ad *Sa-*
 36 *jonem Flumen* præcipiti fuga deferuntur. Ibi cum una tantum via angustior
 37 esset, quæ *transcuntes ad naves duceret*, ripae autem *Fluminis altæ pro-*
 38 *fundæque* fugientibus obstarent, trepidi et consternati, unus post alios, in-
 39 star ovium perterritarum, sese cum equis in flumen præcipites dedere, hau-
 40 sitique aquis periere. Parta victoria *Telequessius*, sub eam, quæ pugnam se-
 41 cuta est noctem, ad *Putnokum*, quod non procul erat, cum victore exercitū
 42 sese recepit, et cum pugnando ac laborando fessus esset quieti se dedit, ad-
 43 monitis Praefectis, ut fugienti hosti insistendo, metum auferent. Itaque *Tors-*
 44 *gacsius* et *Senyessus*, cum ad *Janokum* pagum venissent, donec dies illuxit,
 45 29. Turcas captivos, 46. equos, et vexillum unum cepere. Nam cum in pra-
 46 tis inter *Janokum* et *Sajonem Flumen*, turmam equitum *Gymliarum*, cui
 47 signum elegans, et diversis variegatum coloribus præferebatur, conspexissent,
 48 ipsique vexillum ab hoste captum explicassent, Turcæ socios esse rati, sa-
 49 tis prope eos expectarunt. Verum discussa extemplo, vapores solis nebula,
 50 hostes esse conspicati, citatis equis diffugere, *Rimaque* amne tumultuario
 51 vado superato, apud Oppidum *Rima-Szombathum*, atque inde *Szabatkam* per-
 52 venire, nostrisque in castra redierunt. “

Ex hac, tanti auctoris, de loco, modo et eventu pugnae, a nostris cum Turcis pugnatæ; relatione, sequentia in rem nostram depromere licet.

a.) Bellum hoc, inter *Kazam* villam *Comitatus Borsodienfis* tum quidem *Bebekis* parentem, et *Putnokum* ditionis *Gömörionfis* Oppidum gestum fuit. Nam non infra sed supra *Kazam*, nec procul *Putnoko*, prælium commissum esse, idem scriptor clare innuit, dum *Telequessium* et *Bebekum*, Turcas rapinis Sixo-
vionfisbus onustos, ad *Kazam* assecutos, duabus aut circiter *tribus horis*, ante occasum solis, pugnam inchoasse, ad serum diei pugnasse, ac profligatis hostibus, *Telequessium pro nocte Putnokinum* se recepisse, totidem verbis testatur. Conficeretur id etiam exinde, quod